平成26年3月28日
各      位

上場会社名     株式会社ジュンテンドー
代 表 者     代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証第二部）

問合せ先責任者  常務取締役管理本部長兼経理部長

吉野 順祥

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成25年4月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

 また、同期間において、下記の通り特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成26年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年3月1日～平成26年2月28日）

 営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(平成25年4月8日発表) 47,100  600 430 50 2.48

今 回 修 正 予 想 （ B） 44,848 277 129 △220 △10.93

     増減額（B-A） △2,252 △323 △301 △270 ―

     増減率（％） △4.8 △53.8 △70.0 － ―

(ご参考)前期実績(非連結)
（平成25年2月期）

46,164 162 20 △212 △10.51

修正の理由

営業収益は、第４四半期の販促強化により売上確保に努め、また、消費税増税前の駆け込み需要を見込

んでおりましたが、個人消費の節約志向は根強く、前回の発表予想値を下回る見込みとなりました。この

営業収益の減少に対して販売管理費の縮減に努めましたが、営業利益、経常利益についても前回の発表予

想値を下回る見込みとなりました。

また、当期純利益は、固定資産の減損損失等の特別損失を計上することとなったため、前回の発表予想

値を下回る見込みとなりました。

２．特別損失の計上

   減損損失 148百万円

  「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社の保有する固定資産について将来の回収可能性を

検討した結果、通期で減損損失148百万円を計上いたします。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上